
!,V) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA  
AV.  PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO —  TEL:  (27) 3258-4713 
CEP: 29680-000 — JOAO NEIVA/ES — CNP): 31.776.479/0001-86 

DECRETO No 8.141, de 04 de outubro de 2021. 

Dispõe sobre a reestruturação do Conselho 
Municipal de Fiscalização e Acompanhamento do 
Fundo Municipal de Investimentos, beneficiário 
dos repasses provenientes do Fundo CIDADES. 

0 Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espirito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pelo  art.  61, inciso VI da Lei Orgânica Municipal, e; 

Considerando a solicitação de substituição dos membros que compõem o 
Conselho Municipal de Fiscalização e Acompanhamento do Fundo Municipal de 
Investimentos beneficiério dos repasses provenientes do Fundo CIDADES, protocolado 
através do Processo Administrativo no 1.274, de 13/04/2021, pela Secretaria Municipal 
de Planejamento e Desenvolvimento Econômico (Semplade); 

Considerando a necessidade de reuniões e deliberações acerca do 
andamento das obras, bem como apuração de saldo em conta, pagamentos, 
rendimentos, entre outros inerentes à fiscalização e prestação de contas do Fundo 
Cidades; 

Considerando o que consta da Lei Municipal no 2.564, de 26/03/2014, 
que dispõe sobre a criação do Conselho de Fiscalização e Acompanhamento do Fundo 
Municipal de Investimento, a que se refere a Lei Complementar Estadual no 712, de 13 
de setembro de 2013; 

DECRETA:  

Art.  10. Fica reestruturado o Conselho Municipal de Fiscalização e 
Acompanhamento do Fundo Municipal de Investimentos beneficiário dos repasses 
provenientes do Fundo CIDADES, conforme disposto abaixo: 

I. Representante da Sociedade Civil Organizada: 
Hildo Silva de Moura 

II. Representante do Poder Legislativo Municipal: 
José Evandro de Souza  

III. Representantes do Poder Executivo: 
Samira Piol  Carrara  De Angeli 
Luiz Alberto Sanches 
Renan Rossoni Pattuzzo  

Art.  20. Ficam revogados os Decretos no 7.296, de 13/04//2020 e no 
7.279, de 01/04/2020. 

Art.  30. Esta Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Registra-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete d .Prefeito Municipal de João Neiva, em 04 de outubro de  

2021. 

Pauly) 	 eNardi  
Prefeito  M 	ipal 

R 	rado e publicado em 04 de outubro de 2021. 

Vanessa  dos Santos 
Chefe de Gabinete 


	Page 1

